ĐẢNG BỘ KHỐI CCQ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH

*

Số: 153 -CV/ĐU

Hướng dẫn nội dung tuyên truyền

tháng 10/2016
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 10 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 85-CV/ĐUK ngày 05/9/2016 của Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 20-KL/TW, ngày 26/4/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; số 84-CV/ĐUK ngày 01/9/2016 của Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về việc thực hiện Thông báo kết luận số 13-TB/KL ngày 17/8/2016 của Ban Bí thư về việc xác định tuổi đảng viên; số 1964/UBND-NLN ngày 05/10/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 17/9/2016 của Thủ tướng chính phủ và Hướng dẫn số 16-HD/BTGĐUK ngày 29/9/2016 Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 10/2016. Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu các chi bộ trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1) Tổ chức quán triệt các nội dung theo:

- Công văn số 85-CV/ĐUK ngày 05/9/2016 của Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 20-KL/TW, ngày 26/4/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Công văn số 84-CV/ĐUK ngày 01/9/2016 của Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về việc thực hiện Thông báo kết luận số 13-TB/KL ngày 17/8/2016 của Ban Bí thư về việc xác định tuổi đảng viên;

- Công văn số 1964/UBND-NLN ngày 05/10/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 17/9/2016 của Thủ tướng chính phủ.

2) Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tháng 10 năm 2016, tập trung vào 08 nội dung theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối CCQ tỉnh; ngoài ra cần nhấn mạnh một số sự kiện quan trọng diễn ra trong tháng 10 năm 2016 như:

- Tuyên truyền kỷ niệm 67 năm thành lập Đảng bộ Lai Châu (10/10/1949 – 10/10/2016).

- Tuyên truyền kỷ niệm 62 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2016).

- Tuyên truyền kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 – 14/10/2016).

- Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Quân khu 2 (19/10/1946 – 19/10/2016).

- Tuyên truyền kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930 – 20/10/2016).

- Tuyên truyền kỷ niệm 140 năm ngày sinh đồng chí Huỳnh Thúc Kháng (01/10/1876 – 01/10/2016).

(có công văn gửi kèm).
* Thời gian tổ chức tuyên truyền quán triệt: Trong tháng 10/2016.

* Thời gian báo cáo kết quả tuyên truyền, quán triệt về Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh: 26/10/2016.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Trang Thông tin điện tử Văn phòng;

 - Lưu VT, ĐU.
	T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ

PHÓ BÍ THƯ

( Đã ký )

Lê Thanh Hải

PAGE